[image: image1.png]

                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от 07.10.2013 г. № 312
п. Пелым

 Об Административном регламенте выдачи разрешения на брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет
( в редакции постановления администрации городского округа Пелым от 31.03.2015 г. № 97, от 27.05.2016 № 183, от 03.06.2019 № 168)

     Во исполнение Распоряжения Правительства Свердловской области  от 22.07.2013 г. № 1021-РП «Об организации перевода государственных и муниципальных услуг в электронный вид» в целях расширения перечня муниципальных услуг, подлежащих переводу в электронный вид в городском округе Пелым, администрация городского округа Пелым
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет, проживающим на территории городского округа Пелым» (прилагается).
2. Возложить ответственность за предоставление муниципальной услуги на специалиста отдела образования, культуры, спорта и по делам молодежи администрации городского округа Пелым Н.Г. Садртдинову.

3. Постановление администрации городского округа Пелым  от 23.10.2012 г. № 390 «Об организации перевода в электронный вид муниципальных услуг в городском округе Пелым» в приложении №1 дополнить пунктом 32 следующего содержания:

-  «Выдача разрешения на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет, проживающим на территории городского округа Пелым», ответственный исполнитель – Отдел образования, культуры, спорта и по делам молодежи администрации городского округа Пелым.»
4. В реестр государственных и муниципальных услуг внести сведения об услуге «Выдача разрешения на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет».
5. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Пелымский вестник»  и на сайте администрации  городского округа Пелым.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Пелым                      Л.И. Мухлынину.

Глава городского округа Пелым                                                           Ш.Т.Алиев